2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年３月期の通期連結及び個別業績は、第３四半期の販売数量が順調に増加したことと、製品価格と原料価格の価格
差（スプレッド）が順調に推移したことにより、前回予想数値を修正するものであります。
なお、新型コロナウイルス感染症の収束の時期は未だ不透明であり、新型コロナウイルス感染症の影響が世界で継続及
び拡大した場合は、当社や顧客の工場稼働の悪化要因になる等、当社グループの業績及び財務状況に悪影響を及ぼす
可能性があります。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

各 位
上場会社名
代表者
（コード番号
問合せ先責任者
（TEL

2021年1月29日

株式会社大紀アルミニウム工業所
代表取締役社長執行役員 山本隆章
5702 ）
執行役員管理部長 黒須弘人
06-6444-2751）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年10月28日に公表した業績予想及び2020年７月31日に公表した配当予想
を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 126,500 6,520 6,060 4,400 108.64
今回修正予想(B) 131,200 7,920 7,680 5,440 134.31
増減額(B-A) 4,700 1,400 1,620 1,040
増減率(%) 3.7 21.5 26.7 23.6
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

159,079 7,719 7,723 5,586 137.88

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 74,300 1,010 2,360 1,890 46.66
今回修正予想(B) 84,000 1,970 3,680 2,900 71.60
増減額(B-A) 9,700 960 1,320 1,010
増減率(%) 13.1 95.0 55.9 53.4
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

92,022 2,325 3,372 2,895 71.48

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の利益配分の基本政策は、企業収益の状況に対応して安定的な配当を維持することを基本とし、企業体質の強化、

今後の事業展開に備えるための内部留保の充実等を勘案して決定すべきものと考えております。
2021年３月期の期末配当予想につきましては１株当たり12円としておりましたが、業績も順調に推移し、１株当たり15円と

させていただくことといたしました。
なお、これにより１株当たり年間配当につきましては、第２四半期末の10円と合わせ、25円となる見込みです。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年７月31日発表）

― ― ― 12.00 22.00

今回修正予想 ― ― ― 15.00 25.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（2020年3月期）

― 12.00 ― 13.00 25.00